
Pokrok Západu
jednom gramu prachu na 37350Z Pařížeadhesář

c
Dr E HoloYtchiDer

dostoupl ale krátce po navlhčení
přice jistých vůdců rušitelů veřej-

ného pořádku se ovšem všeobecně
co uejostřeji odsuzuje Saissyvýše 97333 Přese to vše nenČESKÝCH SPOLKU

nebezpečí kropení ulic než zdánli
vé ana voda teplotu ulic nejen

český lékař

OMcn tm rohu 15 a llowanl ul Shef

ly Block t dveří 210
Telefon 1438

valně snižuje ale i bakterie k ze
OMAHA

Rád Palacký ě 1 ZCBJ

HOVORNA

Fouse dotazy pl nfm jménem tazatele opatřen
dojdou povšimnuti a odpovědi Dopisy
nepodepsané a anonymní naleznou

pohodlného místa v koil

mi fixuje a jim tudíž pohyb ve
Odbfvá sví pravidelné ash&ze kaidou Čtvrtou

vzduchu a následkem toho 1 přímfslcl O 2 h odp Y síni p Klepet kyD0QO11 v V plsárni k nalezen od 10 do 12 hodin ránoua 13 a Wllllam ul Irds L Berko taj Vic
Sobek 1407 8 4th St ííetnik Simon Boku niuui uupoiuunu a ou i ao a večer

Telefon residence 1674

vzrostu a Jest proti němu těžký boj
neb když nákazu poznáte Jest pozdě
Zhoubce tento řádí na sušších polo-

hách a kde má hojnost potravy jed-

notlivých stromů zřídka kdy sobě vší-

má a Víno Concord dá dobré vino

tlačené bílé neb červené 8 Různé
dráhy a různé společnosti volí v přípa-
dech podobných též různé cesty jak
se jim to nejlépe hodí Obyčejně po
rozměření na loty ustanoví cenu a za
tu prodávají a kdo dřív přijde ten
dřív mele Fo odprodeji jistého množ-
ství pak obyčejně cena se zvýší Aneb
z počátku ustanoví se cena do jisté
doby a po uplynutí té doby se zvýší
Někdy prodávají lotv z počátku dra-ieb- ně

a ty jež jim zbydou za ustano
vénou cenu Není v té věci žádného

pravidla a vše záleží na libovůli do

stup do dýchacích ústrojů zne-moŽS-

Ostatně se dle "Revue

Municipale'' odporučuje k úplnéH M II Geo BicM MD

ea ion wiiuams uipoai nr nace

T£l Jed Sokol v Omaha

odbývá své pravidelné sohftze klid drnh
{tvrtnlr v miniu! veíer ve tvé místnosti 222

mu zamezení nepřístojností které

Ho lath St Pteda Bud Havelka 1467 Ho Utb se při kropení ulic vyskytují spla
chování prachu a bakterií po poZRAKU SLUCHUSt tajemník U W ilartoi 1418 rear Poppleton

ave OCetnik Fr J Fiala 1418 Poppleton ave

OSMOND Nebr — Prosím
sdělte v Hovorně: 1) Zda-l- i zá-

kon v Nebrasce dovoluje honiti
neb stříleti na vlastním pozemku
a má-l- i soused právo mu zapoví-da- ti

2) Kdy je dovoleno střílet

prérijní slepice 3) Kolik let
trvá ten zákon který obmezuje
střílení Vojtěch Kroupa

kropení do desinfíkovaných stokI404 FARNAM UL OMAHA NIB

dt33m 1"s—--"číslo telefonu 739
Pokladník Ant Kment txi ho um sir

Podp Sokol Tyrši 1

odbývá tví schftze dvakrát niřsltně kaidou

což se v Paříži na příklad s úspě
chem provádí

Stávka plynárntch dělníků
lneaell a o ponaon v měsíci v aini sietzovs
Velorocni scnaze oaoyvs se i neaou v rgnu
palletni scbnse 1 nedoll v dubnu a Čtvrtletní
v lednu a smnu Předseda Fr Svojtek mf

The Harris Abstract Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mime

423 Bee Bulldlng Omaha Neb

Plyn zaujal v moderním životě'atopredseda Fr Svoboda taj John Chleborád
IStíJti 15tá ol Mělník Josef Kaípar 1420 Jli
13 ol Pokladník V F Kunci 1818 Ho 18 Str

Odp : — 1) Zákon zapovídá
stříleti jistou zvěř po jistou dobu
roční každému bez výminky na

jeho vlastním pozemku aneb na

co osvětlovací a vytápěcí prostře-
dek tak četné místo že je pro ve-

liká střediska stávka při výrobě
plynu zaměstnaných dělníků pra

Návrat z Ruska

Kolik nestydatých lží se vzhle-

dem k cestě francouzského mini-

stra zahraničních záležitostí

napsalo a natelegrafo-valo- !

Kdo by je spočetl? Jisté
časopisy roztroubily dokonce i

onu bezměrně pitomou zprávu do
světa že cesta páně Delcassé do

Petrohradu pebyla než záminkou

"tajné" zástavky v Berlíně Skut-

ky přivedly ovšem vSe tyto "sen-sační- ''

zprávičky na pravou míru
z cesty francouzského ministra

vysvítá nový důkaz o důvěrnosti
a pevnosti francouzských styků
Dlužno pochopiti že byla alliance
více než výsledek diplomatických
vyjednávání a smlouvání že to

bylo vyplnění přání všeobecného
národního mínění proud který za
návštěv admirála Gervais v Kron-Štadt- ě

v Petrohradě a v Moskvě
vznikl musel nepředvídanou silou
a neodolatelným nadšením pevný
svazek utvořiti Pikle lži a po-

mluvy německých a anglických li-

stů na tom ničeho nezmění Fran-korusk- á

alliance není odvislou ani
od osobností ani od strany a pří
tomnost páně Delcassé v Petro-

hradě dokázala po konferenci mí-

ru při níž pan Bourgeois věrně
na straně Ruska setrval a šlechet-

ný úmysl ruského panovníka pod-

poroval že svazek obou zemí je
pevnější a užší než se tobo nepřá-
telé dvojspolku domýšleli

Z výstavy

VTDor majeiKU jos němec praporecuia ioe
- líers dosorce Fr Vojtěch

Jan Has Loře i 5 Byt Pjthla
nrfňvvi ariinze každoii mvnl a třetí středa v
mfitici ▼ Národní siní na 13 a Wllllam ul Ve vou katastrofou Tak by se asi1

cizým a to proto že přijat byl na
ochranu zvěře aneb lépe řečeno

aby zamezil vyhubení zvěře- - Zákon
dále mimo to zapovídá komukoliv
i v té době kdy se smí honit neb

licí kancléř Fred Sláma Strážce archivu a
neletí F Jelen 15 a Center Striíce flnanol
Vso Přibyl m So 13 Bt Pokladník Jos No presentovala veliká hlavní města

na příklad Paříž bez plynu Nevák 1319 JU 13 ul

Bohemia Lože í 814 AOCW

1207 Douglaa ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i m

nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

mluvíme ovšem jedině o změně
střílet honbu na cizém majetku
bez svolení majitele Tedy jinými

odbývá své pravidelné sehfiie v Národní líni
každou 2 a 4 středu veier Frant Svojtek
M P F W Bandbauer Záp 1SK So 18 Str
J V Vacek Metník 2210 So 14 Str O Bose- -

tyčné společnosti

CLABESON Neb — Prosím o la-

skavé zodpovídání v Hovorně stranu
oné reservace v Montaně co vláda
odkoupila od Indiánů Crow 1 Možno-l- i

od vlády pronajmout pozemek pro
debytkaření na Jakou lhůtu a jak
draho 2 Též prosím o adresu někte-

rého tamního Čecha 8 Kdy by mohla
asi ona reservace být otevřená k osa
zeni Míním se přesídlit k vůli zdraví

Jos čapek

Odp — 1- - Nevíme nic bližšího o té
reservaci pouze z té příčiny že jsme
bl tobo zúmyslně nevšímali a tedy
bližšího poučeni o tom nevyhledávali
Naším přesvědčením jest že všechny
ty krajiny západní hodí se k vzdělává-d- í

pouze pomocí zavodDování k tomu
však naši čtenářové jeví málo chuti a
málo v tom zájmu a proto by bylo
zbytečné abychom se mnoho o takové

krajiny starali a jim mnobo místa v

listu věnovali Skoro všechny ty po

které by se tvářnost ulic namnoze

velkolepě osvětlených a rázem v

tmu pohrožených podrobit! muse-

la ale i o převratech ekonomi
slovy nikdo nesmí v době záko
nem zapovězené střílet zvěř ani

rater spol lenar ie noe uuuaing

Tábor Columbus ř 69 WOW

nrihfvi srhfise katdé 9 oterf v mfiglcl v Ná ckých které by podobnou událo

O D KIPLINGER
xola 13 a Fámám

Dontaltiftat a taliáčnictt oliclioá

Roxesýláme Amerlcas Favorite TOM MOORB
a HENKY GEOKQEdohré6cdoutnikv

stí nastaly Od zdomácnění osvětrodní síni v H u veíer Předseda Fr Svoboda

na vlastním pozemku a nikdo ne-

smí v kterékoliv době roční i

když střílet zvěř jest dovoleno
honiti na pozemku cizém bez svo

1334111! W ul Mistopfeaseaa rr semin laj
F J Fitle 211 Sheely Block Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal mi Jli 14 ul ťra
vodil Josef Novotní

Tábor Sebranka 8 4771 MWA

lení plynového vidět v noci skoro

zrovna jako za dne Pro kolik
odvětví průmyslu a obchodu by
náhlé přerušení tohoto nočního

osvětlení znamenalo nejen hrozné

lení majitele 2) Zákon jak
opraven byl minulou zimu za

odbývá své pravidelné schftie kaidou prvou a
třetí středu v měsíci v osm bodln veíer
T síni pana Jana Hrocha Konsul K Smrkov- -

comrx-teii-i lotrvebtre Cm povídá lovení mezi prvním květ-

nem a prvním zářím veškerého
TaKa psr Umí oulf

nesnáze ale i úplný úpadekk 1113 Dominion 8t: návodčí Jan Brázda:
bankéř Jos Vopálka 8 a Wllllam ulice klerk vodního ptactva a lovení téhož doopoonnnitv ta tmter

Law
AT

Zřízenci a dělníci těchto oborů byyvaraoattillon and pra- -'

vnltVnl stráž JrMef stupy indiánských reservací v poslednrauj tvdhutui mra dmu eiunrai arxi sítí neb pastí aneb v noci v ktebyli krutě zasaženi ve svých zá
Bart Maihsuser výbor majetku Jan Chlebo psdoatM verfwhvrt ních letech počínaje s postupem re
rád Mlke Votava ivarei smraovsajT a r Pull mm loni art rKKR1 jmech a oloupení částečně neb

úplně o denní chléb Samy massy
SP&AflVI CORRKtPOHBťJ( Sa MUUl OW LV
2f7 talMto DKTHulTa H

Hanxelin

Tábor Nebi ašská Lípa ř 183 WOW

Na včerejší den určena předběž-
ná adjudikace stavebních míst vý-

stavním restaurantům vyhraženým
které se generální komisař výstav-
ní pan Picard súčaStnil U vý-

stavních restauratérů dlužno roze- -

dělného lidu za dne zaměstnané

by nemohly po práci vyhověti

servace Sioux jsou švindlem při němž
se nejedná o zájmy Spojených Států
ani obyvatelstva ani osadníků ani
Indiánů njbrž pouze jen o zájem ně-

kterých advokátů kteří si - z toho

kapsy "namažou" Největším švin

odbývá sckase každý druhý a čtvrtý Čtvrtek v

síni Hrochovi Josef Šíp předseda 1013 Honier

roukoliv dobu roční $pod pokutou
$500 za každý kus zvěře chycený
aneb zabitý Dále zapovídá honbu
na cizých pozemcích bez svolení

majitele v kteroukoliv dobu roční

poď pokutou $500 až $ 100 a ná-

hrady majiteli Dále zapovídá
střílení vodního ptactva jakým

osobním nezbytnostem nakupo
Hoísl o města Prahy

[Frag-vi-
e

Hotel]
v Praze v Omase J a William ul

vání a nevěděly by věru kdy rúz- -
St Václav Poleji místopředseda John Saf ar
pokladník 1MW Williams A V Novák taj
1203 Paciflc 8t Fr Sc ukup provodit

Sbor Ylastlshua ě 29 JČD
dlem snad bylo postoupení Sioux re
servace v Dakotách Za tu musely
Spojené Státy zaplatit rudoebům zaodbývá scb&ze kaidou 1 nedill v mísící v Ná

rodní síni o 8% hod odn Předsedkyní Kat koliv jiným způsobem než oby
lý akr a jest to z veliké většinyBartoi tajemnic-- M Suchánek 1124 So 13 tli

St pokladnice Karolina Beránek aíotnlce čejnou ručnicí pod pokutou odJest lépe Deí kdy dříve zařízen a při- -

praven ku posluze ct hostům
neúrodná a neužitečná pustina kte-

ráž se ani pro dobytkařeni dobře zu
iitkovati nedá Tak jest to i s reser- -

Marie Michal 18U8 Masson Bt

Sbor Boleslava l 60 JČD Čistí a pohodlné nokoie a chutná l do

$5 do $20 aneb vězení do 30 dnů
Dále zapovídá dopravu a prodej
losů jelenů aneb antilop mezibře přigravená strava pro cestajícf a

(Jmahy Jakož i pro
odbývá scbfize kaidou 2 neděli v městci v Ná-

rodní síni o 2 b odp Předsedka Ant Kment
1227 jli lft ulice tajemnice Frantlika Čapek 1 lednem a 1 listopadem každé

ho roku prérijních slepic (tetře- -
1314 Martha Bt níetnlce Marie Příborská rob
14 aCasteliaa St pokladnice Karolina Fibi-fr-

VMM jlí 13 ul

Sbor Hvězda Nové Doby ě 86 JČD
vů) bažantů (tetřívků) atd od 1

Plzeňské pivo stále na ťeýu

Znamenité Omaha Brewine Ass'n Divo

agaaaMs

'

a jiné nápoje jakož 1 nejlepří doutníky
vzay v nojne zasooeodbývá své schíue kaidou 3 nedfill v mísící ve

í hid odp v síni Metsoví Předsedkyni M

Rnirelthaler taj VUhelmina Bartoiová 1234

So l tth St oíetnlce Em Chleborád 1418

vaoi Ute v Colorado kteráž otevřena
byla minulé jaro Pouze nepatrná její
část hodí se k zavodňování amůie
nabýti vody k tomu potřebné ale ru
dochům odkoupeno ?ieqp fludenu

blejěí opfttřitl Bl qlliáích spíáy ohled-

ně reserv&éé té Posud nebyly pod-

mínky za jakých se budou pozemky ty
zaujímat ustanoveny ale dojista lze
míti za to že se nebudou pronajímat
dobytkářům Pak-- li ano tedy by doji-st- a

několik dobytkářských společností
se o to postaralo aby na ostatní nic
nezbylo 2 Nevíme o žádných kraja

K návStévé co nejuctivěji zve

ledna do 1 září koroptví a divo-

kých krocanů od 1 ledna do li
listopadu a vodního ptactva od 1

května do 1 září pod pokutou
$500 za každý kus zvěře To je
pouze jen oprava dřívějšího záko

Toeef 3Cl©petlro
MAJITEL

na kterýž vlastně opravován byl%ú itJ 4J lij iff Xie Vir figT
skoro v každém zasedání sněmu a

kterýž mimo svrchu uvedeného
1 Dr ČEPELKA zapovídá hubení zpěvného a hmyz

požívajícího ptactva v kteroukoliv
dobu roční zapovídá hubení monv Cechách promovaný

i skuíený

nech v poblíží reservace Nejbližšími
snad jsou Josef Pokorný a Jack Young
v Gebo Carbon County Anton Zucker
V Cook City Park County aneb W
Hrůza v Liviogston Park County —
3 Tento rok již dojista ne Nejdříve
musí být smlouva schválená kongre-
sem a opatření ohledně otevření

Poppleton ave

Sbor Martha Urore Ž 10

odbývá tvé pravidelné schnz vidy 4 nedill
v mísící v Národní síni Předsedkyni Nellie
Svoboda místopředsedkyni Anna Brodil ta-

jemnice Kosie David 1253 Ho 16 St pokladni-
ce M Bou kalová 1301—14 ul provodkyni
Fannie Pelek

Sbor Čechle D of H ř 161 AOCW

odbývá pravidelné schftie kaidý 2 a 4 Čtvrtek
v tnéslcl ve dvi bod k1 poledne v místnosti
pana J HavliCka v Národní síni Pledsedka
Antonie Hoffman tajem Josle Vacek 2UI2

ilinl 14 ol áCetnice A Svojtek 1537 So 8t
Pokladnice Anna Slunlíko spolk lékař C

Bosewaterj 122 Bee Bulldlng

Sbor Lilie i 0 Kruhu Dřevařek
dbfvá své pravidelné schnu vidy v Čtvrtou
nedill v misicl v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyni Marie Jirák I245jlinl K ul místo-

předsedkyň Jos Homola tajemnice Marie
£amec 12U jli 13 ul pokladnice Kat Wolf
2316 jli 13 ul průvodkyni Antonie Tříska

Todp sbor Sokolck Tjrš i l
odbývá své scbSse dvakrát misíCni kaidou
drubnu neděli a ítvrté aterf v měsíci ainl

golských čili japanských bažantů

po šest roků od 1895 pod poka
tou I50 až £100 za každý kus

zapovídá střílení pižmových myší
(musk rats) kolčav (mink) a vydry
na pozemcích cizých pod pokutou

ORDINUJE

V ČESKÉ LÉKÍRNB

F NEDĚLY SYNA
do $20 lovení losů jelenů a anti- -

Farmaření v Colorada a New

Mexiko

Denver & Rio Grande dráha
"scénická to dráha světová" vyda

op od ledna do listopadu pod po
V CRETE NEBRASKA

8AN FRANC1SKO VÍTÁ NAŠE HOCHY
Město San Francisko odívá ae vždy v slavnostní háv na uvítání naSich bojovníkaz Manily přijíždějících kdykoli nějaký pluk je-- t sem z ostrovů Filipínských

přivezen Nadbytkem trikolor a květin Jakož i četnými kapelami a občer-sivěním-
i

vitá pohostinné mčito každého vojína z války filipínské se vracející

kutou í 15 až I30 za každý kus a
Metxovi 1315 Jli 13 ul Ceioroíní schise od

chytání těchže do pastí neb sítíVeíkerť předpisy lákařská vyhobývá se druhou neděli v říjnu pilletnl schote
druhou nedéll v dubnu a čtvrtletní v lednu
srnou Předsedkini Marie Moravce 1J8 14 a

tovuji se v teto lexsrns s prsvne i
svědomitá i nejelstáich a ne'leD kdykolivěk pod pokutou £30 až

la illustrovanou knihu o předmětu
výše zmíněném kterouž pošle
ochotně a bezplatně na požádání

ileb láíebmcb prostředku gr-t- f I50 lovení tetřevů neb tetřívkůCanton ul místopředsedkyni rr Koutek
3ňMB Houlevard ave tajemnice Stalle Bená znavati tri kategorie 1) restau
1418 jli 14 ul áCetníoe Marie Bílek SS a Char- - tprairie chicken) a bažantů (pheasranty prvního řádu a) obyčejné

ným potřebám těmto vyhověti
Co do veřejné bezpečnosti nelze
si ani představiti co by se vše

ulice
ant) od 1 ledna do 1 září pod3) lidové V kategorii první na

každému farmeru kterýž si přeje
přesídlení Knížka tato poskytuje
velmi cenného poučení o hospo

SOVTH pokutou £500 za každý kus zabídnuto včera až 537 franků zaJediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo střelený a chytání těchže do pastíTěl Jed Sokol v 8 Omaha čtvereční metr v druhé a třetí po dářských ovocnářských a dobyt

odbývá svá pravidelná schoxe Jednou mieicni neb sítí v kteroukoliv dobu roční
125 a 100 fr Komise se usnesla kářských zájmech oné krajiny aa sice baldo lni nonděll v niesicl v oiístnostl denní vlaky a jízdu do Chicaga za

světla denního je Nortb Western pod pokutou I500 konečně loJana KoutaMho na rohu 20 a Q Htarosta
Josef vonásek ta) Kranuaek Kami ls a o
ul ácetník Josef M orba pokladník Prantllek

že se definitivní přiřknutí míst sta-
vebních teprv po nahlédnutí do
plánů budov které uebázeči na

měla by býti v rukou každého
kdo si přeje seznati spůsoby far-

maření se zavodůováním Pište na

dráha Vlak vyjíždí i Omahy v

událo Slušní lidé by byli nuceni
uzavříti se z večera v domech a

předejiti takto různým příhodám a

nepříjemnostem Bylo by to zro-

vna jako v dobách středověku

kdy s pohasínáním ohBů ve všech
městech úplný klid nastal a nikdo
vyjma provázen jsa brannou čeledí
z domu se neodvážil Jak by

dnešní Paříž podobnému

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
najmutém místě vystavit! hodlají S K Hooper G T & P A

Denver Col gsxio

vení koroptví (quail) a divokých
krocanů od 1 ledna do i listopa-
du a chytání těchže do pastf neb
sítí v kteroukoliv dobu roční pod
pokutou Í500 3) Zákon ob-

mezující lov zvěře po platnosti
25 — 30 roků ale každým rokem

vysloví — Kongres technického
vzdělání se zahájí dle ministerial- -u cestujícího obecenstva omažské

Rolníci míli bv čisti 'Westrb Tmního nařízení (ze dne 11 červnaho nejoblíbenějším Jiné rychlo vydávanv čtvrtletně od

Hajek w iscíi a a u ul

Praha Lole i 828 AOLW

odbývá svá pravidelná seboxe 1 a I středu
v tuesici v síni o Koutekýbo Tbomas
Ezmlstr Fr Wellch Mistr Práce V 1 Fitle
taj tt mezi O a P Str Jos V áchal áíetnlk 10
P ulice Poklad Bedř blenatbler W a O ul

Tábor ŽlikftT Dob i 115 WOW

odbývá svá ech&ie kaidou první nedill v misi-c-l
vslnl p Franka Ku a 8 ulkse Předseda Fr

Kavan místopředseda Frank Hrabik Ujem
James Formánek itV ol mxtl N a M poklad
Anton Pivoňka KL a Q ul

Kád Palawé Dřevo í 7

Krok Dřevařek Ho Omase odhf vá scbAae

vlaky vyjíždí každodenně do Chi 1898) Šestého června na výstavišti Island Paciflc drahý Zašle se rok
zdarma Dopište v Dsaní neb na lístku

pořádku? Je proto lehce pocho-piteln- o

jaký se zmocnil nepokojcago v 4:55 a v 6:55 večer Ce příštího roku Kongres má zase na: Jons Šebestián pjs om
stovní lístky můžete obdržeti na dati v "Palais des Congres" po dva a půl milionu obyvatelů Paří G P 1 Chicago 111

je opravován a přiostřován
FLOYD Oklahom rrjsím odpo-

vězte v Hovorně: ' 1 Mám pěknou
řadu topolů a něco je provrtává tak
ie jsou piliny kolem stromů Dají se

Farnam ulici v Čísle 1401 v měst že při vyslechnutí poplašné zprá
ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"av kaM poslední ponaeu v mexioi v místno

trvá šest dnů a skončí dne 12

června 1900 přesně v Šest hodin z

večera Kongres se bude zabývati
veřejnou a tajnou schůzí Schů-

zemi jednotlivých sekcí přednáš-
kami návštěvami ústavů techni

sti Br Koutskch Marie Vooiáka Obstojná

vy 2e kapřice jistých politiků
stávku plynárních dělníků vyvolá
la a že bude míti různé nepříjem-
nosti a jistě velikou škodu v zápě

poraColce Katie Vonácka mistopřednedk nejlepší pfiúy i zahradničeni

témfř sta babku!CHCETEíaiemnixeKalte Vocásek H Ho 13 Str
Frantlika PlvoBka bankárka Frantlika Svo

tí Kromě toho není vřrn nadLACINOU ' BHslco místskfch
13800 Hlaste Ie hned

boda snukmmnlce Barbora Kaček právodCI
Joaepfaln Koukal voltřoi strái Anna Křeťek
venkovní stráá

hranic Omahy ta
dtMhUm 1

Pařížany jedná-l- i se o zlepšení Hlcka S2S Board oř Trade Bldc
Omaha Nebr

ckého vzděláni a bude rozdělen na
sekci vzdělání průmyslového a

sekci vzdělání obchodního Pro-

gram a zprávy opatří a zašle zaři- -

vitálních potřeb dělníků Poslední
veliká stávka zeměkopů toho bvlaTeď inad ví jii kald ie LACINÉ

a DOBRÉ pozemky Jsou nynlltToštlííT

zovací odbor počátkem příštího
roku všem interessovaným kruhům
atd

svědkem a dokladem Dělníci v

plynárnách vydělávají denně deset
franků práce je ovšem namáhavá
a zdraví přímo ubíjející nevyža-
duje ale žádného předběžného

Chas Kaufman
pojišťující jednatel° a veřejný notář °

TatutuK Jlep! Djllfujtrt pnlefnostL
mivá liipoje mak-te- k BMnilý vvláv
'elaDÍ ií'kv a Evropy do tvropr atd

-- " tovite aa nemovitý majetek

PUiuma a 13 a Dcoxlas ni

jea v Wiaconilnu Vlak ne kald vf ie
nejlépe nellevnfji a nelspolehlivfjl
Biíle koupili Jen tehdy kdyl kupuje od
ielezaUDlch poMnneti přímo Jestli
kupulet od Jednatelů koupíte třeba tél
dobry poaemek ale ne tak levné Jako
kdybyste ae obrátili přímo na ipolefi-no- at

A pak nejeta jisti ie posemek
který Jeta koupili také skuténě máte

"la Revue Afumicipale''

uveřejňuje velmi zajímavou stať

zničit stromy aneb ti brouci? 9 Je li

víno Concord dobré na lisování vína
aneb Jaký druh? 3 Když se staví
dráha a železniční společnost koupí
místo pro město a vyměří to samé

jak prodává loty jestli podle hodnoty
aneb kdo dá víc aueb losy

Jan Znamenáček

Odp — Otázky číslo 1 a 2 předlo
žili jsme k zodpovídání panu F J
Oliauovi redaktoru zahradnické části

Hospodáře v kterémžto lišta v kaž
dém čísle nalézají se v Hovorně zod

povídané nesčetné dotazy z různých
oborů Ai ročníku letošního sotva
skončeno půlletí dospěl již počet
dotazů a odpovědí v Hovorně na 223 a
kaidé to vysvětleni k dotazu má eeou

pro tazatele a pro čtenáře vůbec oby
ěejně více nežli co stojí celoroční

předplatné Pan Olšan odpovídá: 1

Jsou li topoly dosud malé 9 palce neb
málo více v průměru nejlépe tyto při
zemi neříznout a to s velice malou strá
tou neb pak takový topol rychle znovu
roste au mi dosti kořenů fteita viak
ai pozdě v zimě neboť letošní vzrůst
by vysel zakrnělý neb půl léta Jli
bexky dlouho minulo Pak 11 ae viak

hygienického ústavu friburgského
o výzkumech kropení ulic se týka
jících: Mikroby se nalézají v po

IPOtl

V Omaze se koupí lacino

ALOISII ZELENÉ
°uk k?íd 0m" ie střižní
zboží látky i hotové laty lze koupit!u ní levné jako nikde jinde

Přivě jsem obdržela a Chicaga kde
jsem byla na koupi rozmanité české zbo-1-1

Jako kanafasy látky a Jiné aboil proženské dýmky pro muřské atd
NBvHéTovatelé výstavy kteří uvítajído české čtvrté "do Prahy" nechť M I

SÍSl od?'1"" Jim

Aecht potřebujete cokolivěk a obora
zboží střižního ozdobného raUnteraf-h- o

aeb spodního prádla atd" přijďte a

Alůi Ztlená tj4 WiOiam St

kropeném prachu v dvakrát tak
velikém množství ne! v suchém
nenavlhčeném ana voda rozmno-
žováni mikrobů v úžasně veliké

Cblcaro MilwaBkea A Bt faul drába
má přes 6300 akru posemko podél trati
svých blita mteteřek v osadách mají-
cích Ikoly kotlety atd kteréi prodává
po 13 00 ai aejvýíe W00 akr Jak násle-

duje: ledna šestina hotové oatatek 1

přti ročních splátkách f procenty úroku
Pamatulte kdri koupíte od dráhy Jata

Jisti ie máta dobré právo majetnické i
vaie peníz jsou bespetny a koupit ca
aeJleraeJU Koáaoti caao Pilte ai aajrllc
ky o ciraulář obaahajíd popia těchto
poMBkk aa—— asssaaaaaF

II G GÁUGEN
Laad Conťr C MA St P Ry

nLwiriEZ wis

míře podporuje Vvzkumv jme

af vstavě v Umax obdriel
v odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOC" MEDALIl

rO s Jeta HstrHy a Jek osvt-tetr-b

ualiaujicicb vtaMawati

ObJedMjt al badaKka od

FrtJ Krt( Crewtsf Co

1007 Jaekaoa St

učení a není dlouhá denně šest
hodin Za těchto okolností ne-

uznává jisté procento obyvatelstva
města za nutné zakročili ve pro-

spěch stávkujících zazlívá jim na-

opak Že se a neoprávněnými po-

žadavky vytasili a obvyklý pořá-
dek porušit! chtějí J

Doposud se

stávky za obecného souhlasu za-

hájené íispěchero neminuly vše
ostatní arcif skončily bez výsled-
ku "Vox populi" je v tom velmi

rozhodný a aoudí vždy správně
Očekává se proto že se dělnictvo
a plynáren k práci navrátí než se
stane stávka v městi citelnou
akutní a nel stávkujícím kapsy
oplai vyschnou Jednání a ka

novaného hygienického ústavu do-

kázaly dále Ie se pátého dne pě-

kného počasí v jednom gramu
prachu t ulic 1893

000 a jednom gramu pokropené-
ho prachu 3516000 bakterií na dali červi do stromů vitiích eoi aa

A5ES Sk lži Sedmadvacátého dne ne

YjlčČiá to)zttrS
ěseto aUvi obzviiiU stoji II jich vlec

pobrovadi tedy nejlépe les porazit a
vysadit sUusuasi jiným Tento ikůdes

přetržití krásné pohody klesl dleFfedplicřt ba Kaiovau Abm
ffMT dallích výskánu počet bakterií vremltcs rcixlrcx ta~l Kli Itty v Kjfefai


